
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Copia Albo 
 

Settore GESTIONE E SVILUPPO RISORSE 
Servizio TRIBUTI 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 52 / 2024  

                
 
OGGETTO: Preventivo Simulazione TARIFFE TARI 2024 
 
 

Il Responsabile di posizione organizzativa 
 
 
Richiamato l’atto di organizzazione n. 10 del 28.12.2023 con il quale sono state attribuite al rag. Maurizio Luongo le 
funzioni di cui all’articolo 19 comma 4 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi relativamente 
al Servizio Tributi; 
 
Premesso che è necessario provvedere a simulare la previsione delle tariffe TARI per l’anno 2024; 
 
Considerato che la simulazione deve essere effettuata dalla ditta produttrice del software gestionale utilizzato 
dall’Ufficio Tributi, e quindi dalla IDEA SISTEMI DI RAVIGLIONE ANTONELLO & C. SAS; 
 
Vista l’offerta 16/2024 del 15/03/2024 che prevede per la simulazione necessario la spesa di un importo pari ad € 
350,00 I.V.A. 22% esclusa; 
 
Visti il DUP 2024-2026 nelle risultanze aggiornate alla data odierna. e il bilancio di previsione finanziario 2024– 
2024, approvati dal Consiglio Comunale rispettivamente con atti nn. 58/2023 e n. 1/2024 esecutivi ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 9.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026 

 
DETERMINA 

 
Di affidare la simulazione della previsione delle tariffe TARI per l’anno 2024 alla ditta IDEA SISTEMI DI 
RAVIGLIONE ANTONELLO & C. SAS. 
 
Di stornare l’importo di € 30,00 dal cap. 155/11 Missione 01 Progr. 04 Tit.1 Macroaggr. 103 Livello V 
U.1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c. favore del cap. 167/2 Missione 01 Progr. 04 Tit.1 
Macroaggr. 109 U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c. 
 
Di impegnare la somma di € 427,00 a favore della ditta IDEA SISTEMI DI RAVIGLIONE ANTONELLO & C. SAS con 
sede in IVREA (TO) via Burolo 30 P.I. 06631661013 C.F. 00535880074 con imputazione sul Bilancio di Previsione 
finanziario es. 2024 - 2026 secondo i seguenti riferimenti: 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Missione 
Programma 
Titolo 
Macroaggregato 

Cap./Art. 

Codice 
Piano Conti Finanziario 
(V livello) 

Importo € CIG 
Es. 
Fin. 

01.04.1.103 167/2 
U.1.03.02.99.999 - 
Altri servizi diversi 
n.a.c. 

427,00 
B0E6141F8A 
 

2024 

 
 
Di dare atto che l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile con scadenza a 30 giorni dal ricevimento ella fattura; 
 
Di dare atto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale, che il presente provvedimento è 
coerente con il DUP 2024-2026 approvato dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle funzioni spettanti al 
Consiglio Comunale con atto n. 58/2023 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 
 
di dare atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera a), punto 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito 
legge 3 agosto 2009 n. 102, è stata effettuata preventivamente la verifica che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’impegno di spesa in approvazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza  
 
 
 
 
 
 
 

ARONA, li  26/03/2024 

 

Il Responsabile del procedimento: Rag. Maurizio Luongo 
Il Responsabile dell’istruttoria: Rag. Maurizio Luongo 

 
                                                                         Il Responsabile di posizione organizzativa 
       FIRMATO DIGITALMENTE 
             Rag. Maurizio Luongo 


